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Chalmers studentkårs internationalise-

ringsstrategi 

Bakgrund 
Under verksamhetsåret 14/15 genomfördes en undersökning för att utreda vilka förväntningar som 
internationella studenter har på studentkåren och huruvida de uppfylls. Resultatet av denna 
undersökning visade att det viktigaste som kåren bör arbeta för är att inkludera de internationella 
studenterna. Överlag har internationella studenter samma önskemål som nationella studenter, men 
språkbarriären är ett hinder för att få dessa uppfyllda. Utmärkande punkter som kåren bör satsa på i 
arbetet med att inkludera internationella studenter finns listade nedan.  

 Engagemang: många internationella studenter vill engagera sig 
 Arbetsmarknadsfrågor: många internationella studenter vill arbeta i Sverige men tycker att 

möjligheterna är oklara 
 Interaktion mellan studentgrupper: många av kårens medlemmar önskar att interaktionen 

mellan internationella och nationella bör vara högre 

Internationella studenter är en grupp av stor mångfald och de olika grupperingarna av internationella 
studenter varierar mycket i vad de har för önskemål.  De olika internationella studentgrupperingarna 
som utbytesstudenter, programstudenter ifrån EU och programstudenter utanför EU har alla olika 
önskemål på kåren och det är viktigt att vara medveten om att önskemålen varierar mycket inom 
grupperingarna också. Sammanfattningsvis är det viktigt att vi som kår ser till att arbeta med att 
tillgodose denna heterogena gruppens behov och önskemål, likt vi gör med våra nationella 
medlemmar.  

I Chalmers studentkårs likabehandlingspolicy nämns att Chalmers studentkår åtar sig att jobba med 
de fel och brister inom organisationen som har påpekats av dess medlemmar och därav måste kåren 
arbeta med att inkludera denna studentgrupp mer. Punkt 7 och 8 i studentkårens uppdrag påpekar att 
alla medlemmar skall ges möjlighet till personlig utveckling utöver sina studier samt känna sig 
hemma och kunna umgås med vänner inom kåren. Som studentkår är vi inte där ännu och bör 
fortsätta vår strävan för att detta ska uppnås. 

Med ovan nämnda som bakgrund finns det uttalade behov som kåren aktivt skall bevaka och sträva 
efter att täcka för att nå visionen: 

 

”Alla medlemmar skall trivas och utvecklas under hela sin chalmerstid” 
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Syfte och användning 
Strategin syftar till att tydliggöra internationaliseringsarbetet för att internationella studenters 
önskemål skall uppnås. Utgångspunkten för vilka önskemål som finns är de som framgår ur 
medlemsmätningen. Strategin skall även ge riktlinjer till alla förtroendevalda inom Chalmers 
studentkår. Strategin avser den verksamhet som bedrivs inom Chalmers studentkår och innefattar 
även mål för hur internationaliseringsarbetet ska drivas tillsammans med Chalmers tekniska 
högskola. 

Arbetet med strategin utgår ifrån Chalmers studentkårs vision, likabehandlingspolicy och 
kommunikationspolicy. Utifrån strategin och utgångspunkterna så ska en handlingsplan skapas och 
regelbundet uppdateras. Genom handlingsplanen ska mål uppnås genom att arbeta med såväl projekt 
som löpande arbete.  

Vision för internationalisering 
Alla internationella teknologer skall ha likvärdiga förutsättningar som nationella teknologer att vara 
medlemmar i och att ta del av Chalmers studentkår. Nationella och internationella teknologer skall 
integreras. Internationella teknologer skall ges lika möjligheter på Chalmers tekniska högskola och 
förberedas för ett arbetsliv nationellt som internationellt.  

Chalmers Studentkårs mål för international-

isering 
Följande mål ska Chalmers Studentkår sträva efter att uppnå: 

1) Mål för representation 

a) Alla internationella teknologer skall vara representerade av studentkåren och ha möjlighet att 
påverka sin studiesituation 

b) Alla internationella medlemmar skall vara representerade inom studentkåren och ha 
möjlighet att påverka sitt medlemskap   

2) Mål för kommunikation  

a) Alla internationella teknologer skall kunna ta del av relevant information som utges av 
Chalmers tekniska högskola 

b) Alla internationella teknologer skall kunna ta del av relevant information och dokument som 
utges av Chalmers studentkår 

3) Mål för engagemang och aktiviteter 

a) Alla internationella medlemmar skall uppleva att de erbjuds lika förutsättningar som 
nationella medlemmar i att ta del av Chalmers studentkår 

b) Alla internationella medlemmar skall uppleva att de erbjuds lika förutsättningar som 
nationella medlemmar i att engagera sig inom Chalmers studentkår 

c) Utbudet av aktiviteter och engagemang skall strävas mot att spegla vad internationella 
medlemmar önskar 
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4) Mål för integration 

a) Chalmers utbildningsprogram skall främja integration mellan nationella och internationella 
teknologer 

b) Förutsättningar skall skapas för att studentkåren centralt och lokalt kan verka för att 
integrera internationella medlemmar i studentkåren och med nationella medlemmar 

Organisation 
Strategin fastställs av fullmäktige, därefter ansvarar kårstyrelsen för att utvecklande och löpande 
arbete inom internationalisering sköts. Det utvecklande arbetet görs huvudsakligen genom att 
kårstyrelsen ansvarar för att regelbundet uppdatera en handlingsplan för arbetet med 
internationalisering och att utse en ansvarig för arbetet med den.  

Kårstyrelsen utser den post eller de poster i kårens enheter som leder det dagliga arbetet med 
internationalisering inom studentkåren såväl som i samarbetet med högskolan, men arbetet med 
internationalisering skall genomsyra kårens alla enheter. Alla förtroendevalda inom Chalmers 
studentkår ska sträva mot internationaliserad kår.  


